L RIDE§

PORTARIA NO OO3 DE 26 DE JANEIRO DE 2026.

"DISPÕE SOBREÁ NOMEAÇÃO DE AGENTE DE

CONTRATAÇÃO/PRÊGOEIRA, EQUIPE DE

APOIO, GESTOR E F/SCA'S DE COruIRÁIOS NO

ÂMBITO DO CONSÓRCIO INTERMI)NICIPAL

RIDES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O Secretário Executivo do Consórcio lnt€rmunicipat Região lntegrada de

Desenvolvimento SusteÍúável - RIDES, no uso de suas atíbuiÉes legais previstas na

ResoluÉo OO1 , de 05 de janeiro de 2026 e consklerando a necessidade de designar funÉes

conforme a Lei 14.133f21 e nos termos da Resolrção n" 01 1, de 20 de dezembro de 2023.

RESOLVE:

AÉ 1". Designar os agêntes públicos relacionados na presente Portaria para o

exercício de funçôes específicas na área de licitaçôes e contratos-

AÊ 2". Fica designado a servidora ROSEMEIRE BATISTA UIRANDA para exercer a

fuNçAO dC AGENTE DE CONTRATAÇÃO'PREGOEIRA.

AÍt. 30. A EQUIPE DE APOIO seÉ integrada pebs sêÍvidoÍes: CAM]LLA CRISTINA

MARTINS DE OLIVEIRA E DONZETE PEREIRA DE SOUZA JUNIOR.

Art. 4o. Fica designado o servidor KASSIO HENRIQUE GAMA SOUZA paÉ exercer

a tunçáo de GESTOR DE CONTRATOS,

AÍt. 50. Ficam designados para atueÍêm como FISCAIS DE CONTRATOS os

servidores: RICARDO FERREIRA FILHO e LAIS DA COSTA DO CARMO.

PaÉgrafo único: A indicaçâo individualizada dos fiscais no exercício da ÍiscalizaÉo

de cada instrumento contíatual será estabelecida nos respectivos editais.

AÍt. 60- Esta portaía êntra em vigor ne data de sua publicaçáo, revogando-se as em

disposiÉo em contrário.

RegistÍe-se, publique-se e cumprâ-se

de ianeiro de 2026.

CAVALCANTE MOTA
Secrelário Executivo

Carmelo/ttilG,

Consórcio lntermunicipal RIDES